
 

 

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY MADRYT 2011 NADZIEJĄ NA LEPSZE JUTRO 
DLA PRZYSZŁYCH POKOLEŃ NARODÓW CAŁEGO ŚWIATA 

 

Prekursorem, inicjatorem Światowych Dni Młodzieży, które odbywają się na całym 
świecie od wielu lat był Błogosławiony Jan Paweł II. To już jest tradycja, którą z 
powodzeniem kontynuuje Benedykt XVI. Wielu młodych ludzi pragnie uczestniczyć 
w tych uroczystościach, które są pełne entuzjazmu. Spotykają aby wielbić Jezusa 
Chrystusa na różne sposoby m.in. śpiewem, tańcem, poezją. Niektórzy są na nich 
po raz pierwszy i przyjeżdżają aby za pośrednictwem Ojca Świętego poznać Jezusa. 
Idea ta jest częścią powszechnej ewangelizacji dzięki, której młode pokolenie może 
zmienić swoje życie. Założenie jest takie aby możliwie jak najwięcej tych młodych 
ludzi miało możliwość wysłuchać homilii Ojca Świętego jak również wiele świadectw 
ludzi, którzy poznali Jezusa. W tych dniach bierze udział młodzież akademicka ze 
społeczności uniwersyteckich na całym świecie. Kluczowe dla tych młodych ludzi 
jest poszukiwanie odpowiedzi na pytanie JAK ODNALEŹĆ BOGA? Dlatego jadą do 
Madrytu aby uzyskać odpowiedź na to pytanie. Chciałbym kiedyś uczestniczyć w 
takim wydarzeniu ponieważ atmosfera tam panująca zapewnia, że człowiek jest 

bliżej Boga niż kiedykolwiek przedtem. To jest duchowa łączność, zjednoczenie. 
Papież Jan Paweł II powiedział, że młodzi są światłością świata, to do nich należy 
przyszłość i to, że są jego nadzieją na lepsze czasy. Dlatego też młodzi kontynuując 
tradycję zapoczątkowaną przez Jana Pawła II mówią swoje świadectwa wiary 

przekonując swoich rówieśników, że warto wierzyć mimo wszystko a wiara 
przełamuje wszelkie bariery.  

Rząd hiszpański Jose Luisa Zapatero( Józefa Ludwika Szewca) posłużył się swoimi 
bandyckimi bojówkami aby zadać ból tej wspaniałej młodzieży, która przyjechała do 
Madrytu aby spotkać się z Bogiem ale też wysłuchać słów Ojca Świętego Benedykta 
XVI skierowanych bezpośrednio do nich. Ludzie popierający Zapatero czyli Szewca 
są tylko zgrają lewackich psychopatów, którzy gotowi są zniszczyć piękno wiary . 

Szewc, który faworyzuje bandytów, narkomanów, homoseksualistów jest właśnie 
takim samym człowiekiem. Utożsamia się z nimi.  Papież Jan Paweł II powiedział: „Z 
jakim przestajesz takim się stajesz”. Jeśli przebywamy z młodzieżą, która w liczbie 
gigantycznej przybywa do Madrytu by wielbić Boga są razem z Ojcem Świętym 
Benedyktem XVI. Jesteśmy ludźmi, którzy w pełni identyfikujemy się z nimi. 
Natomiast z drugiej strony pojawia się „szatański motłoch” w postaci gejów i 
lesbijek, narkomanów, homoseksualistów, prostytutek, kryminalistów, którzy mają 
poparcie „rządu- nierządu” są oni zgrają zbirów, którą popierają bandyci mówiący, 
że nie ma Boga. ŚDM są dla nich alternatywą. 

Dzisiaj 19 sierpnia 2011 roku w Madrycie o godzinie 19:30 rozpoczęła się Droga 
Krzyżowa i młodzież niesie krzyż chrystusowy symbol męki pańskiej.  



Przełączając pilotem z kanału na kanał tylko TV TRWAM transmituje „na żywo” 
relację ze ŚDM w Madrycie. Młodzi modlą się za ofiary konfliktów 
międzynarodowych i za przywódców państw. Podczas Drogi Krzyżowej w skupieniu 
idą i rozważają sens śmierci Chrystusa na krzyżu. Jest to świadectwo, że Bóg nas 
kocha bez względu na wszystko. Krzyż nieśli m.in. młodzi, którzy zostali wyzwoleni z 

nałogu narkomanii. Z pośród uczestników ŚDM krzyż nieśli również zepchnięci na 
margines życia społecznego. Krzyż niesie młodzież z Albanii kraju, który 
wyswobodzony został od totalitaryzmu. Następnie krzyż przekazany jest młodzieży z 
rejonów Ruandy i Burundi gdzie była wojna domowa. Teraz krzyż przejmują 
niepełnosprawni aby dać świadectwo, że dźwigają ten swój bagaż cierpień fizycznych 
i psychicznych ale nie poddają się bo czerpią siłę z tego krzyża który niosą. 
Następnie krzyż wędruje na barki młodzieży z Sudanu. Pamiętajmy o tych dzieciach, 
które zmarły z głodu. Niosą krzyż przedstawiciele Haiti i Japonii, którzy cierpieli w 
wyniku trzęsienia ziemi. 

Ateiści w Hiszpanii mówią, że w ich kraju jest kryzys ekonomiczny. Pełna zgoda. 
Natomiast następuje zasadnicze pytanie: Co należy zrobić aby pokonać ten kryzys? 
Odpowiedź jest bardzo prosta i dotyczy tych ludzi, którzy protestują przeciwko ŚDM. 
Mianowicie ci ludzie muszą najpierw pokonać kryzys duchowy, który aktualnie 
przeżywają i  zamiast protestować przeciwko ŚDM powinni się nawrócić i aktywnie 
w nich uczestniczyć oraz posłuchać tego co mówi Ojciec Święty Benedykt XVI jak 
również świadectw uczestników ŚDM. Poprzez te świadectwa zachęcają do 
nawrócenia i nie mają nienawiści do swoich rówieśników-przeciwników. Postawa tej 
młodzieży jest godna naśladowania. Takie postępowanie a właściwie taka postawa 
tych młodych  budzi nadzieję na lepsze jutro. Istotne jest też to, że zło dobrem 
zwyciężają. Dowodem na to była ich fajna reakcja. Mianowicie na agresję i 
chuligańskie zachowanie ludzi protestujących przeciwko ŚDM, opowiadających się 
za narkotykami, związkami homoseksualnymi etc. młodzież przybyła na ŚDM 
odpowiadała uśmiechem i radosnym śpiewem oraz modlitwą. 

ŚDM zakończyły się Mszą Świętą celebrowaną przez Ojca Świętego Benedykta XVI 
na lotnisku wojskowym QATRO VIENTOS (Cztery Wiatry) w Madrycie. 

Zachęcam do duchowej lektury Katechizmu Dla Młodych YOCAT, który został 
opracowany z okazji ŚDM. 

 

 

 


